
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Lunes 24 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55229

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

47
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

45475 Anuncio de licitación de: Pleno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
Objeto:  Gestión de servicio  público de limpieza viaria,  recogida de
basuras,  gestión punto limpio de Roquetas de Mar y  transporte de
residuos  producto  a  la  planta  de  transferencia  del  consorcio.
Expediente:  01/16  G.S.P.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Pleno del Ayuntamiento de Roquetas

de Mar.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Pleno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: Roquetas de Mar, 04740, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:30 horas del  28 de agosto de 2017.
d) Número de expediente: 01/16 G.S.P.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Gestion de Servicios Públicos.
b)  Descripción:  Gestión de servicio  público de limpieza viaria,  recogida de

basuras, gestión punto limpio de Roquetas de Mar y transporte de residuos
producto a la planta de transferencia del consorcio.

e) Plazo de ejecución/entrega: 10 años.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  90511000 (Servicios de recogida de

desperdicios), 90400000 (Servicios de alcantarillado), 90511100 (Servicios de
recogida de desperdicios sólidos urbanos), 90511200 (Servicios de recogida
de desperdicios domésticos), 90511300 (Servicios de recogida de basuras),
90511400  (Servicios  de  recogida  de  papel),  90512000  (Servicios  de
transporte de desperdicios) y 90610000 (Servicios de limpieza y barrido de
calles).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Cr i ter ios  de  adjudicación:  OBRA  DE  ADECUACIÓN  DE  LAS

INSTALACIONES,  OFERTA  ECONÓMICA  y  PROPOSICIÓN  TÉCNICA.

4. Valor estimado del contrato: 105.930.542,30 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 9.630.049,30 euros. Importe total: 10.593.054,23 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Seguro de indemnización (Se describe en la cláusula
E) del cuadro anexo del PCAP) y Cifra anual de negocio (Se describe en la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Lunes 24 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55230

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

47
5

cláusula E) del cuadro anexo del PCAP). Solvencia técnica y profesional: (Se
describe en la cláusula E) del cuadro anexo del PCAP).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:30 horas del 28 de agosto de

2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar  (Sección  de
Contratación).

2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: Roquetas de Mar, 04740, España.
4) Dirección electrónica: http://www.aytoroquetas.org/perfil-contratante/.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: PLAZA DE LA CONSTITUCION (SALA DE COMISIONES DEL

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR).
c) Localidad y código postal: ROQUETAS DE MAR, 04740, España.
d)  Fecha  y  hora:  11  de  Octubre  de  2017,  a  las  14:05  (Fecha  estimativa

pendiente  de  confirmación).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de julio de
2017.

Roquetas de Mar, 6 de julio de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A170056332-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-21T18:42:17+0200




